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licitacoes

De: licitacoes
Enviado em: quinta-feira, 24 de agosto de 2023 17:35
Para: Raphael Paes
Assunto: RES: RES: Pedido de Esclarecimento: PP 03/2023

Senhor Raphael, 
 
A empresa deverá comprovar o fornecimento satisfatório de serviços similares de complexidade tecnológica e 
operacional, conforme indicado no item 2.8 do Termo de Referência. 
 
Atenciosamente, 
 
Comissão de Pregão 
JUCERJA 
 

De: Raphael Paes <contato@r8solucoes.com>  
Enviada em: quinta-feira, 24 de agosto de 2023 17:05 
Para: licitacoes <licitacoes@jucerja.rj.gov.br> 
Assunto: Re: RES: Pedido de Esclarecimento: PP 03/2023 
 
Prezados,   
   
Obrigado pela resposta, referente a compatibilidade do atestado, vocês entendem que o atestado de locação de 
impressora é compatível com scanner e projetor ou os atestados devem ser específico para os equipamentos dos 
lotes?  
   
Att,  
   
   

 
   

Em 24/08/2023 16:35 -03 licitacoes <licitacoes@jucerja.rj.gov.br> escreveu:  
   
   

Senhor Rafael, boa tarde! 
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O Pregão Presencial é do tipo Menor Preço por Lote, para não causar prejuízos à Administração. 
Diante do exposto, informamos que a empresa interessada em disputar a licitação, poderá 
apresentar a proposta somente para os LOTES que interessar.  

  

Atenciosamente, 

  

Comissão de Pregão 

JUCERJA  

  

  

  

  

De: Raphael Paes <contato@r8solucoes.com>  
Enviada em: quinta-feira, 24 de agosto de 2023 16:22 
Para: licitacoes <licitacoes@jucerja.rj.gov.br> 
Assunto: Pedido de Esclarecimento: PP 03/2023 

  

Prezados, boa tarde. 

  

  

Analisando o Instrumento Convocatório tive a seguinte dúvida, por isso solicito esclarecimentos: 

  

A empresa interessada em disputar a licitação, obrigatoriamente precisa apresentar proposta para 
todos os itens ? 

  

São lotes diferentes, pode apresentar proposta apenas para os lotes que interessar? 

  

O lote 1 tem 2 itens, a empresa pode apresentar proposta apenas para o item 2? 
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Att, 

  

  

  

 

   
   


